2) in anapaestis. Sunt quidem 47, sed ex hoc ingenti numero segregandi sunt 23 nomen efficientes *Πολυνείκης* (56, 72, 76, 112, 158, 465, 568, 575; 702, 775, 1083, 1123, 1227; 1236, 1364, 1397, 1415, 1422, 1443, 1463, 1629, 1697, 1702); 7 *Ἰοκάστη* (444, 691, 987, 1068, 1318, 1352, 1665) et 3 *Ἀταλάντη*; quibus exclusis soli remanent 14. Ex his 13 integri: 26 *διαπείρας*, 453 *ἀνούουσι*, 477 *ἐνιαυτοῦ*, 503 *ἀποκρύψας*, 567 *φλότιμος*, 730 *ἀναχωρεῖν*, 1205 *ἀπολαῦσαι*, 1252 *παραδώσω*, 1314 *ἀνιαρόν*, 1321 *ἀγαπάζων*, 1453 *περιβάλλει*, 1669 *τελαμώνας*, 1686 *θεραπεύσει*; fractus 79 *ἐπτάπυλα τείχη* Herc. 543.

Finita hac fastidiosa enumeratione ad rei summam veniamus; juvabit enim quarti pedis in libero agmine conditionem non tam cum stricta severioris, sed cum relaxata semiseveri agminis disciplina comparare. Nec de tribrachis loquor; quamquam etiam hic utile erit adnotare, fractos, quorum in semisevero agmine duo exempla enotavimus, hic multo numerosiores esse factos. Sed vide sis anapaestos, in severiore agmine omnino non admissos, in semisevero paulatim emergentes. Ibi enim videri poterant, ut in primo pede dactyli, ita in quarto anapaesti fracti integris primatum erepturi, quorum unum apparuerat Hec. 276 *ικετεύω* exemplum. Atqui aliter atque expectandum erat evenit; illud *ικετεύω* enim in hoc libero stilo totam fere aream occupavit, nam exclusis nominibus propriis 48 casus praebet, 6 solis fracto typo relictis. Illud quoque monendum est, hunc integrum anapaestum nunquam vo-

cabulum anapaesticum explere — quod si unquam fecisset, continuo canon Porsonianus violatus esset — semper fere ionicum quadrisyllabum incohare, plane raro, ut par est, polysyllabum ionico longius.

Adjungatur etiam hic rei facilitandae causa tabula:

	Summae	Tibrachi			Anapaesti		
		Summae	Integri	Fracti	Summae	Integri	Fracti
Tro.	13 (9)	9	6	3	4 (0)	4 (0)	0
Herc.	21	17	14	3	4	4	0
El.	23 (20)	16	10	6	7 (4)	6 (3)	1
Hcl.	54	32	23	9	22	19	3
IT	27 (24)	17	14	3	10 (7)	10 (7)	0
Ion	28 (27)	24	19	5	4 (3)	3 (2)	1
Phoen.	77 (44)	30	22	8	47 (14)	46 (13)	1

Et nunc solvitur aenigma, quod nobis tabula proposuerat initio § 26 expressa. Cujus si quis ultimam columnam diligentius perquisiverit, eam dico, quae anapaestorum modulos continet, fieri non potest, quin miretur in Phoenissis hunc modulum, qui usque eo 40%, non excedebat, raptim ad 61%, crevisse, ut in hac sola tragoedia resideret anapaestorum lanx ceteroquin tibrachis levior. Sed enim hic superabundans anapaestorum numerus, 77, nominibus propriis 33 adjunctis efficiebatur; quae si excluderis, jam ad 32%, reducetur modulus noster normamque servabit.

Utut est, plane jam obsolevisse vides legem V nostram, quam § 9 severiori stilo accomodavimus; placebit igitur ei subrogare

Vb. Legem de quarto pede. Praeter tibrachos, integros plerosque, admittuntur etiam, sed non amplius quam ex 40%; anapaesti, integri tamen fere semper et ipsi et vocabulum ionicum incohantes.

28. Sed nos dum quartum pedem primo, cui respon-

dere videtur, adjungere properamus, omisimus quintum, qui et ipse novae aetatis libertate haud mediocriter abusus est. Cum enim neque in severiore (§ 9) neque in semisevero stilo (§ 17) arsin suam solvi passus sit, hic plures in singulas tragoedias, in summa autem 22 solutiones admittit, quas hic una cum versuum clausulis percensere placet:

	Tro.	996	<i>ικανά σοι τὰ Μενέλεω</i>
	»	1170	<i>εἶ τι τῶνδε μακάριον</i>
	Herc.	76	<i>ἐγὼ δὲ διαφέρω</i>
	»	182	<i>ὦ κάκιστε βασιλέων</i>
5)	»	635	<i>χρήμασιν δὲ διάφοροι</i>
	El.	616	<i>δεξιαῖς τε δορυφόρων</i>
	Hcl.	123	<i>σὺν δάμαρτι Μενελεως</i>
	»	511	<i>αὐτὸν ὄντα βασιλέα</i>
	»	888	<i>ἐνθάδ' ὄντα διολέσω</i>
10)	»	991	<i>εἰς τὸ Δῆλυ τρεπόμενος</i>
	»	1036	<i>προσπόλοισι βασιλέως</i>
	»	1054	<i>πρὸς τὸν ἀνόσιον</i>
	»	1066	<i>τοὺς θανόντας ἐναλίους</i>
	»	1546	<i>ἢδ' ἀπόντα κενοταφεῖ</i>
15)	IT	23	<i>εἰς ἔμ' ἀναφέρων</i>
	»	985	<i>πάντα καὶ τὰ Πελοπιδῶν</i>
	Ion	616	<i>φαρμάκων τε θανασιμῶν</i>
	»	1001	<i>Παλλὰς ὄντι νεογόνῳ</i>
	»	1541	<i>τοῦ θεοῦ δὲ λεγόμενος</i>
20)	Phoen.	494	<i>μητρ, οὐχὶ περιπλοκάς</i>
	»	509	<i>τὸ πλεόν ὅστις ἀπολέσας</i>
	»	1078	<i>πῶς ἔχουσι περιβολαί.</i>

Hae sunt in agmine nostro quintae arseos solutiones, qua admissa, et quidem in omnibus tragoediis, satis diserte hujus agminis libertas a mitigata prioris severitate discernitur. Ne quis enim de negligentia loquatur, aspiciat, ut de obligatoria quintae theseos, quae omnibus nota est, correptione taceam, ultimum verbum semper, nullo loco

excepto, paeonico quadrisyllabo formatum; aspiciat etiam levissimam hujus quadrisyllabi structuram nusquam positione impeditam, uno excepto ultimae fabulae loco Phoen. 494 -- fatebitur etiam hoc tempore tenuissimas remansisse poetae aures, artis tantum leges mutatas esse.

Restat ut legem nostram — quarta autem erat — ad novas condiciones accomodemus:

IVb. **Lex de quinto pede.** Quinta arsis solutionem patitur, eis tamen conditionibus, 1) ut id non saepe fiat, 2) ut soluta arsis cum sexto pede integrum quadrisyllabum efficiat, 3) ne praecedens thesis producat, 4) ne quadrisyllabi vocales binae consonae dirimant.

29. Transimus ad medios pedes. Tabulam ad eos pertinentem ex more apponemus, in commentariis non diu moraturi.

	II			III		
	Summae	Tribrachi	Anapaesti	Summae	Tribrachi	Dactyli
Tro.	30	7	23	99	26	73
Herc.	38	19	19	108	25	83
El.	26	4	22	93	16	77
Hel.	64	18	46	195	55	140
IT	28	11	17	142	39	103
Ion	52	18	34	129	40	88
Phoen.	45	12	33	162	44	118

In summa 89 leves typi 194 gravibus respondententes in secundo et 245 leves 682 gravibus in tertio pede; hae fere eadem sunt proportiones 1:2 et 2:3, quae jam in agmine et severiore et semisevero notandae erant. Constitit sibi igitur hucusque dumtaxat poeta.

Sed quaestionem de his mediis pedibus cum quaestione de caesura conjunctam esse vidimus, scilicet secundo soluto inclinationem, tertio vero etiam necessitatem ser-

vandae semiquinariae. Inclinatio illa in severiore agmine tanta fuit, ut in 27 casibus unam solam exceptionem pateretur; in semisevero non multum imminuta est, quippe in 62 casibus 4 exceptiones ostendente. Nunc vero crescente libertate etiam exceptionum numerus crevit; habemus eas: Tro. 425, 446; Herc. 10, 716, 935; El. 332, 504, 855; Hel. 265, 564, 858, 909; IT 4, 331, 367, 385; Ion 382, 661, 802, 851, 996, 1359, 1588; Phoen. 12, 289, 290, 399, 747, 840, 1117, 1392, 1394, quae sunt in 233 casibus 32 exceptiones, sive 11% contra 6% in semisevero agmine. Pulcra etiam incrementi gradatio est — Tro. 2, Herc. 3, El. 3, Hel. 4, IT 4, Ion 7, Phoen. 9 — plane recepto a me ordine respondens. Caesura fere semper semiseptenaria est, quater tantum pseudomedia (El. 332 *ικετεύω σ*, 504 *διὰ χρόνου σ*, Ion 1359 *ἀκέλευστόν μ*, Phoen. 1392 *Πολυείκης δ*), hoc est eadem semiseptenaria elisione offuscata.

Necessitas vero tertia arsi soluta semiquinariam servandi ex lege de solutionibus initialibus sequebatur; qua abrogata etiam ipsam imminui consentaneum erat. Nec tamen continuo; in nostro enim agmine duae solae nobis occurrunt exceptiones hae:

Hel. 753 *τί ὄητα μαντενόμεδα; τοῖς θεοῖσι χρή*
 » 767 *τὰ Ναυπλίου τ' Εὐβοϊκὰ πυρπολήματα.*

30. Haec ipsa lex de solutionibus initialibus nobis nunc accuratius inspicienda est.

Ea in severiore agmine eam satis miram perpressa est exceptionem, vocem scilicet tribrachicam *πατέρα* bis in sola *Medea* secunda percussa usurpatam (§ 11). Per longum tempus haec exceptio quievit; contra in semisevero agmine nova exorta est, bis et ipsa in sola *Hecuba*, paeonis quarti *Ταλθύβιος, τάλλότρια* tertia percussa (§ 19). Videamus nunc de nostro.

Ut a simplicissimis ordiamur, tribrachys secunda percussa in *Medea* praelibatus in *Electra* demum apparet idque denuo, quod mirum sit, in eadem voce: